

積算書
令和4年度

令和4年度宮崎港湾・空港整備事務所管内空港施設実施設計

案件番号	18-18-22-006
局名等	九州地方整備局
事務所・部・課名	宮崎港湾・空港整備
空港名	宮崎空港
変更回数	0回
予算区分	
予算項目	空港整備事業費
予算費目	空港整備事業費
目の細分	測量設計費

積算内訳表

令和4年度宮崎港湾・空港整備事務所管内空港施設実施設計

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					8,796,204	
管内空港施設実施設計					8,796,204	
実施設計					8,416,186	
設計計画					109,800	
設計計画					109,800	
1 設計計画		式	1.00	109,800.00	109,800	
用地造成（耐震対策）					5,445,326	
用地造成（耐震対策）					5,445,326	
2 地盤改良修正設計	エプロン7SP	式	1.00	397,900.00	397,900	
3 誘導路迂回計画再検討		式	1.00	772,000.00	772,000	
4 地盤改良設計(1)	誘導路SP2	式	1.00	812,200.00	812,200	
5 地盤改良設計(2)	誘導路SP3	式	1.00	812,200.00	812,200	
6 舗装改良実施設計(舗装設計)	誘導路SP2, SP3	業務	1.00	554,000.00	554,000	
7 舗装改良実施設計(1)(打換え)	誘導路SP2	式	1.00	1,072,700.00	1,072,700	
8 舗装改良実施設計(2)(打換え)	誘導路SP3	式	1.00	1,024,326.00	1,024,326	
用地造成(護岸改良)					1,616,500	
用地造成(護岸改良)					1,616,500	

積算内訳表

令和4年度宮崎港湾・空港整備事務所管内空港施設実施設計

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
9 仮設通路設計		式	1.00	713,500.00	713,500	
10 仮設(保安対策)設計		式	1.00	265,020.00	265,020	
11 保安フェンス実施設計		式	1.00	637,980.00	637,980	
用地造成(滑走路端安全区域)					738,460	
用地造成(滑走路端安全区域)					738,460	
12 仮設(保安対策)検討・設計		式	1.00	347,120.00	347,120	
13 保安フェンス実施設計		式	1.00	391,340.00	391,340	
打合せ					506,100	
打合せ協議					506,100	
14 設計協議	事前協議1回、中間報告2回、最終報告1回	式	1.00	506,100.00	506,100	
直接経費					380,018	
直接経費					380,018	
事務用品費					77,036	
15 事務用品費		式	1.00	77,036.00	77,036	
業務成果品費					302,982	
16 印刷製本費		式	1.00	302,982.00	302,982	

総括表

令和4年度宮崎港湾・空港整備事務所管内空港施設実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	8,416,186 + 380,018				8,796,204	
直接人件費					8,416,186	
直接経費					380,018	
その他原価	$8,416,186 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				4,532,116	
業務原価	8,796,204 + 4,532,116				13,328,320	
一般管理費等	$13,328,320 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 5,620$				7,171,680	
業務価格	13,328,320 + 7,171,680				20,500,000	
消費税等相当額	$20,500,000 \times 10.00\%$				2,050,000	
業務委託料	20,500,000 + 2,050,000				22,550,000	

単価表・施工パッケージ

令和4年度宮崎港湾・空港整備事務所管内空港施設実施設計

番号：1

名称：設計計画

1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	58,600.00	58,600		
技師（A）		人	1.000	51,200.00	51,200		
合 計	作業能力：1.00式			109,800.00	109,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2

名称：地盤改良修正設計 エプロン7SP

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.500	58,600.00	29,300		
技師（A）		人	0.500	51,200.00	25,600		
技師（B）		人	2.000	41,600.00	83,200		
技師（C）		人	3.500	32,800.00	114,800		
技術員		人	5.000	29,000.00	145,000		
合 計	作業能力：1.00式			397,900.00	397,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度宮崎港湾・空港整備事務所管内空港施設実施設計

番号：3

名称：誘導路迂回計画再検討

1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	3.000	58,600.00	175,800		
技師（A）		人	3.000	51,200.00	153,600		
技師（B）		人	4.000	41,600.00	166,400		
技師（C）		人	4.000	32,800.00	131,200		
技術員		人	5.000	29,000.00	145,000		
合 計	作業能力：1.00式			772,000.00	772,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：4

名称：地盤改良設計(1) 誘導路SP2

1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	58,600.00	58,600		
技師（A）		人	1.000	51,200.00	51,200		
技師（B）		人	4.000	41,600.00	166,400		
技師（C）		人	7.500	32,800.00	246,000		
技術員		人	10.000	29,000.00	290,000		
合 計	作業能力：1.00式			812,200.00	812,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度宮崎港湾・空港整備事務所管内空港施設実施設計

番号：5

名称：地盤改良設計(2) 誘導路SP3

1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	58,600.00	58,600		
技師(A)		人	1.000	51,200.00	51,200		
技師(B)		人	4.000	41,600.00	166,400		
技師(C)		人	7.500	32,800.00	246,000		
技術員		人	10.000	29,000.00	290,000		
合 計	作業能力：1.00式			812,200.00	812,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：6

名称：舗装改良実施設計(舗装設計) 誘導路SP2, SP3

1業務当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	58,600.00	58,600		
主任技師		人	1.000	58,600.00	58,600		
技師(A)		人	3.000	51,200.00	153,600		
技師(A)		人	1.000	51,200.00	51,200		
技師(B)		人	4.000	41,600.00	166,400		
技師(C)		人	2.000	32,800.00	65,600		
合 計	作業能力：1.00業務			554,000.00	554,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度宮崎港湾・空港整備事務所管内空港施設実施設計

番号：7

名称：舗装改良実施設計(1)(打換え) 誘導路SP2

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.850	58,600.00	108,410		
主任技師		人	0.450	58,600.00	26,370		
技師(A)		人	4.140	51,200.00	211,968		
技師(A)		人	0.450	51,200.00	23,040		
技師(B)		人	6.800	41,600.00	282,880		
技師(C)		人	6.440	32,800.00	211,232		
技術員		人	7.200	29,000.00	208,800		
合 計	作業能力：1.00式			1,072,700.00	1,072,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：8

名称：舗装改良実施設計(2)(打換え) 誘導路SP3

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.760	58,600.00	103,136		
主任技師		人	0.430	58,600.00	25,198		
技師(A)		人	3.960	51,200.00	202,752		
技師(A)		人	0.430	51,200.00	22,016		
技師(B)		人	6.490	41,600.00	269,984		
技師(C)		人	6.150	32,800.00	201,720		
技術員		人	6.880	29,000.00	199,520		
合 計	作業能力：1.00式			1,024,326.00	1,024,326		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：9

名称：仮設通路設計

1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.000	58,600.00	117,200		
技師（A）		人	4.000	51,200.00	204,800		
技師（B）		人	6.000	41,600.00	249,600		
技師（C）		人	3.000	32,800.00	98,400		
技術員		人	1.500	29,000.00	43,500		
合 計	作業能力：1.00式			713,500.00	713,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：10

名称：仮設(保安対策)設計

1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.600	58,600.00	35,160		
技師（A）		人	1.300	51,200.00	66,560		
技師（B）		人	1.600	41,600.00	66,560		
技師（C）		人	1.800	32,800.00	59,040		
技術員		人	1.300	29,000.00	37,700		
合 計	作業能力：1.00式			265,020.00	265,020		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：11
 名称：保安フェンス実施設計

1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.200	58,600.00	70,320		
技師（A）		人	2.600	51,200.00	133,120		
技師（B）		人	4.500	41,600.00	187,200		
技師（C）		人	4.800	32,800.00	157,440		
技術員		人	3.100	29,000.00	89,900		
合 計	作業能力：1.00式			637,980.00	637,980		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：12
 名称：仮設(保安対策)検討・設計

1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.700	58,600.00	41,020		
技師（A）		人	1.400	51,200.00	71,680		
技師（B）		人	2.400	41,600.00	99,840		
技師（C）		人	2.600	32,800.00	85,280		
技術員		人	1.700	29,000.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00式			347,120.00	347,120		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：13

名称：保安フェンス実施設計

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.800	58,600.00	46,880		
技師（A）		人	1.600	51,200.00	81,920		
技師（B）		人	2.700	41,600.00	112,320		
技師（C）		人	2.900	32,800.00	95,120		
技術員		人	1.900	29,000.00	55,100		
合 計	作業能力：1.00式			391,340.00	391,340		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：14

名称：設計協議 事前協議1回、中間報告2回、最終報告1回

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	1.000	66,900.00	66,900		
主任技師		人	4.000	58,600.00	234,400		
技師（A）		人	4.000	51,200.00	204,800		
合 計	作業能力：1.00式			506,100.00	506,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：15

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.000	77,036.00	77,036		
合 計	作業能力：1.00式			77,036.00	77,036		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

番号：16

名称：印刷製本費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
印刷製本費		式	1.000	302,982.00	302,982		
合 計	作業能力：1.00式			302,982.00	302,982		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし